

La información suprimida es de carácter confidencial, conforme a lo dispuesto en los Arts. 6 literal a), 24 literal c), 30 y 32 de la Ley del Acceso a la Información Pública, (LAIP).



DISTRIBUIDO
28 NOV 2022
FECHA: 28 NOV 2022
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD
FOSALUD

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

ORIGINAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección:

Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador

Libre Gestión No:
120/2022

"COMPRA DE HERRAMIENTAS PARA FORTALECIMIENTO DE UNIDAD DE MANTENIMIENTO E INFRAESTRUCTURA FOSALUD 2022"

Lugar y Fecha

San Salvador, 23 de noviembre de 2022

No. de orden:
103/2022

NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE:

KAREN GABRIELA CABRERA SIBRIAN-ROCA INVERSIONES

NIT:

Dirección:

NRC:

Correo electrónico: rocainversiones.sv@gmail.com

| ÍTEM | CODIGO SINAB | CANTIDAD | U/M | DESCRIPCIÓN | PRECIO UNITARIO CON IVA (USD\$) | VALOR TOTAL CON IVA. (USD\$) |
|------|--------------|----------|-----|---|---------------------------------|------------------------------|
| 16 | 70302040 | 4 | c/u | Lijadora para tabla yeso 9"-1/2" x 3"-1/4" manual <ul style="list-style-type: none"> Lijadora manual Mango biomaterial antideslizante Medidas 9"-1/2" x 3-1/4" Ideal para uso en tabla yeso | \$8.92 | \$35.68 |
| 28 | 70305395 | 4 | c/u | Broca de paleta 5/8" <ul style="list-style-type: none"> Fabricada en acero Elimina viruta 4 veces más rápido que las brocas estándar Vástago hexagonal 10% más grande Resistente a torceduras Longitud total 6" Espiga 1/4" Compatible con todos los mandriles estándar de cambio rápido Marca Truper | \$1.24 | \$4.96 |
| 29 | 70305390 | 4 | c/u | Broca de paleta 3/4" <ul style="list-style-type: none"> Fabricada en acero Elimina viruta 4 veces más rápido que las brocas estándar | \$1.40 | \$5.60 |



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

| | | | | | | |
|----|----------|----|-----|---|----------|----------|
| | | | | <ul style="list-style-type: none"> • Vástago hexagonal 10% más grande • Resistente a torceduras • Longitud total 6" • Espiga ¾" • Compatible con todos los mandriles estándar de cambio rápido • Marca Truper | | |
| 37 | 70305261 | 2 | c/u | <p>Tenaza ajustable 12" extensible</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forjada de acero al cromo níquel • Resistente a la corrosión • Mordazas maquinadas • Mangos anti-deslizantes • Ideal para trabajos en plomería • Dimensiones del producto: 12" de largo x 2"-1/10" de ancho con una abertura: 7/16" • Marca Truper | \$8.12 | \$16.24 |
| 46 | 70305049 | 10 | c/u | <p>Almádana de 3 lb</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cabeza forjada en acero • Mango de madera • Cabeza sujeta mediante cuñas de madera y metálica • Ideal para demoler diferentes tipos de materiales duros o blandos • Dimensiones del producto: 305 mm de largo • Marca Pretul | \$6.73 | \$67.30 |
| 51 | 70302007 | 2 | c/u | <p>Esmeril angular 9"</p> <ul style="list-style-type: none"> • Motor de 2400W (20 amperios) • Velocidad 6 300 RPM • Rosca 5/8-11 UMC • Voltaje 110-120 V • Interruptor con bloqueo para uso continuo • Marca Truper | \$190.08 | \$380.16 |
| 54 | 70305251 | 2 | c/u | <p>Sargento tipo c 5"</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fabricado en hierro fundido • Fuerza máxima: 900 kilogramos • Uso industrial y automotriz • Marca truper | \$9.00 | \$18.00 |



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

| | | | | | | |
|----|----------|----|-----|--|---------|---------|
| 55 | 70305343 | 2 | | Escuadra magnética para soldadura 100lb <ul style="list-style-type: none">• Para ángulos en 45°, 90°, 135°• Fabricada en acero y magneto• Fuerza de tracción: 100 Lbs• Marca Tactix | \$19.17 | \$38.34 |
| 58 | 70305635 | 2 | c/u | Tenaza prensa 10" con punta curva <ul style="list-style-type: none">• Fabricada en acero aleado, tratado térmicamente• Dientes endurecidos• Mangos ergonómicos anti-deslizantes• Ideal para corta cables de 10"• Capacidad de mordazas: 1"-7/8" (48 mm)• Marca Truper | \$7.67 | \$15.34 |
| 59 | n/a | 4 | c/u | Lima media caña bastarda 8" <ul style="list-style-type: none">• Fabricada en acero con tratamiento térmico• Ideal para realizar trabajos de desbaste en superficies planas y cóncavas• Ancho de punta: 14.8 cm• Marca Truper | \$3.09 | \$12.36 |
| 62 | 70302201 | 1 | c/u | Cortafrio profesional 30" <ul style="list-style-type: none">• Fabricado en acero cromo vanadio• Diámetro de corte 13mm• Se puede utilizar en metal hierro de construcción cadenas arcos de candados, etc.• Mango ergonómico• Marca Truper | \$42.21 | \$42.21 |
| 63 | 70302236 | 12 | c/u | Corta vidrio de 6 cuchillas <ul style="list-style-type: none">• Cabeza giratoria• Mango de madera• 6 cuchillas de corte• Marca Truper | \$3.67 | \$44.04 |
| 64 | 70305402 | 2 | c/u | Centro punto de golpe 5/16" <ul style="list-style-type: none">• Forjado, templado y endurecido en acero al cromo vanadio• Dimensiones del producto: 5/16" de largo y punta: 4"-1/2"• Marca Stanley | \$6.54 | \$13.08 |



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

| | | | | | | |
|----|----------|----|-------|---|---------|---------|
| 66 | n/a | 2 | juego | <p>Set de cubo 3/8" 6 puntos-3/8"-3/4" con RACHET</p> <ul style="list-style-type: none">Fabricado en acero al cromo vanadioResiste a la oxidaciónPermite un torque de 15% adicional y evita el redondeo de tuercasCumple con norma ANSI b107.1Cubo de 6 puntos para mando de 1/8"Incluye: 7 cubos: 3/8"-7/16"- 1/2"- 9/16"-5/8"-11/16"-3/4" un ratchet 1/8" de cabeza redonda, una extensión 3" y un porta cubosMarca stanley | \$33.34 | \$66.68 |
| 83 | 80807950 | 10 | c/u | <p>Hilo nylon blanco 120</p> <ul style="list-style-type: none">Hilo nylon color blancoCalibre: 120Rollo de 1/4 de libraEspecial para pesca y artesaníasMarca Fish 120 | \$2.12 | \$21.20 |
| 84 | n/a | 2 | c/u | <p>Nivel línea plástico 3" de pita</p> <ul style="list-style-type: none">Nivel de línea plásticoConstrucción ligera en plásticoBase plana para nivelar superficiesGanchos especiales que permiten que el nivel se deslice librementeMarca Truper | \$0.51 | \$1.02 |
| 86 | 70302024 | 1 | c/u | <p>Sierra circular 7"-1/4"</p> <ul style="list-style-type: none">Sierra circular disco de 7.1/4"Conexión eléctrica 120 vMotor potente de 1,500 wVelocidad sin carga 0-5,800 rpmÁngulo de corte ajustable 0°-45°Botón de bloqueo para uso continuoEmpuñadura suave y cómodaFácil y rápido cambio de discoCubierta de disco para operación seguraCapacidad de corte máxima 90°: 2.1/2"Capacidad de corte máxima 45°: 1.7/8" | \$74.96 | \$74.96 |



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

| | | | | | | |
|----|----------|---|-----|---|----------|----------|
| | | | | <ul style="list-style-type: none">• Marca Truper | | |
| 87 | 70305334 | 1 | c/u | <p>Serrucho profesional 20"</p> <ul style="list-style-type: none">• Lámina de acero templado SAE 1070• El mango puede usarse como escuadra de 45° y 90°• Con cobertura plástica que protege los dientes del serrucho• Dientes afilables• Marca Truper | \$6.44 | \$6.44 |
| 88 | 70210701 | 1 | c/u | <p>Formón para madera 3/8"</p> <ul style="list-style-type: none">• Lámina de acero endurecido y templado• Mango de polipropileno• Ideal para trabajo de acabado y decoración en madera• Dimensiones del producto: 1/8" de ancho• Marca Truper | \$3.02 | \$3.02 |
| 89 | 70210702 | 1 | c/u | <p>Formón para madera 1/2"</p> <ul style="list-style-type: none">• Lámina de acero endurecido y templado• Mango de polipropileno• Ideal para trabajo de acabado y decoración en madera• Dimensiones del producto: 1/2" de ancho• Marca Truper | \$3.26 | \$3.26 |
| 90 | 61104406 | 2 | c/u | <p>Orilladora motor 2 tiempos</p> <ul style="list-style-type: none">• Diseño cilíndrico de 42.7 cc• Ideal para el mantenimiento de jardines y áreas pequeñas de césped• Potencia: 2.0 hp• Capacidad del tanque de 1200 ml• Herramienta de corte: AUTOCUT de 2 hilos y cuchilla 3 aspas• Se recomienda utilizar aceite sintético para motores de 2 tiempos en mezcla con gasolina 40:1. Mezcla: 94.6ml por 1 galón de gasolina• Se recomienda utilizar con lubricantes para mezcla: ARNOLD código 661975, STIHL códigos 11282414 y 40912614• Marca truper | \$264.16 | \$528.32 |



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

| | | | | | | |
|----|----------|---|-----|---|---------|---------|
| 92 | 80701180 | 1 | c/u | <p>Depósito para gasolina 5 gal</p> <ul style="list-style-type: none">• Depósito para combustible• Material plástico HDPE• Capacidad de 1 galón• Adecuado para gasolina y otros aceites• Aprobado por normas de seguridad UL, ANSI/ASTM• Baja emisión de químicos hidrocarburos• Tapadera segura a prueba de derrames• Asa superior para facilitar el manejo• Incluye boquilla para vertir el contenido• Marca Midwest | \$29.43 | \$29.43 |
| 94 | 70305166 | 1 | c/u | <p>Grifa armador ¼"-3/8"</p> <ul style="list-style-type: none">• Quijada forjada en acero de alto carbono• Para doblar y enderezar varillas de acero• Marca Imacasa | \$18.97 | \$18.97 |
| 95 | 70302037 | 1 | c/u | <p>Almádana 10 libras con mango fibra de vidrio</p> <ul style="list-style-type: none">• Fabricado en acero al carbono #45 forjado• Material tratado térmicamente• Con mango de fibra de vidrio antideslizante• Marca Truper | \$27.83 | \$27.83 |
| 96 | 70305525 | 1 | c/u | <p>Carretilla para construcción 4 ft³ metal con llanta de hule</p> <ul style="list-style-type: none">• Capacidad de 4 pies cúbicos• Llanta de hule solido• Diseño versátil para que pase por espacios estrechos y una mejor estabilidad• Chasis metálico• Marca Pretul | \$52.17 | \$52.17 |
| 97 | 70305720 | 1 | c/u | <p>Grifa armador ¼"-3/8"</p> <ul style="list-style-type: none">• Quijada forjada en acero de alto carbono• Para doblar y enderezar varillas de acero• Marca Imacasa | \$16.25 | \$16.25 |



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

| | | | | | | |
|-----|----------|---|-----|--|--------|---------|
| 98 | n/a | 3 | c/u | <p>Llana para albañil lisa 11" x 5"</p> <ul style="list-style-type: none">• Llana para albañil• Medidas 11" x 5" (28 x 12.7 cm)• Hoja de acero endurecido• Mango de madera ergonómico• Ideal para afinados, repellos Decorativos• Marca Truper | \$4.19 | \$12.57 |
| 99 | n/a | 3 | c/u | <p>Llana para albañil dentada 11 x 4"-½"</p> <ul style="list-style-type: none">• Mango ergonómico• Dimensiones 11" x 4.5"• Hoja en acero inoxidable• Mango bi-material para comodidad y protección• Diseño de abrazadera eficiente para sujetar el papel o la malla firmemente en su lugar• Marca Truper | \$4.19 | \$12.57 |
| 103 | 70305100 | 2 | c/u | <p>Punta para concreto ¾"x12"</p> <ul style="list-style-type: none">• Longitud total 12"• Broca para concreto de ¾" de diámetro• Punta de carburo que alarga la vida útil de la broca• Perforación rápida y eficiente y rápida remoción de polvo• Espiga con 3 lados planos para un mejor agarre en el porta brocas• Marca Truper | \$3.09 | \$6.18 |
| 110 | n/a | 2 | c/u | <p>Martillo bota escoria 500grs</p> <ul style="list-style-type: none">• Martillo quita escoria• Punta cincel y piqueta• Permite limpiar o quitar la escoria de los cordones de soldadura• Mango ergonómico• Resorte que evita los contragolpes• Practico y ligero• Marca HUGONG | \$6.35 | \$12.70 |
| 112 | 70305186 | 2 | c/u | <p>Llave cangreja 10"</p> <ul style="list-style-type: none">• Llave ajustable con acabado en cromo• Resistente a la corrosión• Dimensión de abertura: 3/5" (15.2 | \$6.10 | \$12.20 |

| | | | | | | |
|-----|----------|---|-----|---|---------|---------|
| | | | | mm) • Marca Pretul | | |
| 113 | 70305163 | 2 | c/u | Machete inyectado 18" • Hoja pulida recta de acero • Tiene una longitud de 18" • Mango liso inyectado de polipropileno • Ideal para la limpieza de vegetación, desbroce de matorrales y desrame de arbustos y árboles • Genera golpes firmes disminuyendo la vibración • Marca Truper | \$3.84 | \$7.68 |
| 114 | 70305358 | 2 | c/u | Cuchara albañil soldada 10" • Tipo estándar • Mango de madera • Cuchara para albañil • Paleta de 10" de largo • Lámina de acero tratada térmicamente • Marca Truper | \$3.31 | \$6.62 |
| 115 | 70305060 | 2 | c/u | Barra lineal forjada 1.75 m • Forjada en acero alto carbono • Hoja de 2" • Punta diamante • Sección hexagonal • Marca Truper | \$27.31 | \$54.62 |
| 116 | 70305312 | 5 | c/u | Punta destornillador 2" • Punta tipo phillips #2 • Longitud total 2" (5 cm) • Punta mecanizada con ajuste de precisión • Máxima resistencia al desgaste y los golpes • Fabricadas en acero • Medidas grabadas a láser para fácil identificación • Aptas para uso con herramientas de impacto y taladros • Geometría optimizada de zona de choque para absorber el par | \$0.25 | \$1.25 |



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

| | | | | | | |
|--|--|--|--|-----------------------------|--|--------------------|
| | | | | máximo y evitar las roturas | | |
| | | | | • Marca Truper | | |
| TOTAL (IVA INCLUIDO)----- | | | | | | \$ 1,669.25 |
| Total en letras: | | | | | | |
| UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE 25/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. | | | | | | |
| CIFRADO | 2022-3235-3-02-01-21-1-54110 | | | | | |
| PRESUPUESTARIO: | 2022-3235-3-02-01-21-1-54112 | | | | | |
| | 2022-3235-3-02-01-21-1-54118 | | | | | |
| | 2022-3235-3-02-01-21-1-54119 | | | | | |
| | 2022-3235-3-02-01-21-1-54199 | | | | | |
| | 2022-3235-3-02-01-22-1-61102 | | | | | |
| OBSERVACIONES: | EN CASO DE NO CUMPLIRSE ESTA ORDEN DE COMPRA, DEBERA SER DEVUELTA A NUESTRA OFICINAS, SO PENA DE INCURRIR EN LAS SANCIONES ESTABLECIDAS EN LA LACAP. | | | | | |
| CONDICIONES GENERALES DEL BIEN O SERVICIO: N/A | | | | | | |
| CONDICIONES ESPECÍFICAS DEL BIEN O SERVICIO: N/A | | | | | | |
| SERVICIOS CONEXOS REQUERIDOS: | | | | | | |
| Posterior a la entrega, en un tiempo de 15 días hábiles el proveedor deberá programar una capacitación para un grupo de 5 participantes. Considerando impartirla donde el considere más apropiado para poder explicar la totalidad de las funciones del equipo, cuidado y respecto al uso adecuado, se deberá poner de acuerdo con el administrador de la orden de compra. | | | | | | |
| Para la cancelación de los bienes adquiridos la contratista está obligado a presentar en los primeros dieciocho días de mes, como fecha límite, la siguiente documentación: | | | | | | |
| ✓ Factura duplicado cliente a nombre del FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD (original y dos copias) | | | | | | |
| ✓ La factura contendrá la Retención IVA 1%, el cual se calculará sobre el valor neto de la compra, es decir, sin el 13% del IVA y valor total facturado menos dicho 1%. | | | | | | |
| ✓ La factura debe ser presentada en la gerencia financiera institucional, previa firma y revisión del administrador de la orden de compra. | | | | | | |
| ✓ Acta de recepción elaborada por el administrador de orden de compra. (original y una copia) | | | | | | |
| ✓ El acta de recepción y factura deberá contener: número de solicitud de cotización de libre gestión, número de la orden de compra, número de ítem, precio unitario, precio total y descripción del suministro y/o servicio. | | | | | | |
| ✓ Presentar en original y dos copias el detalle del servicio prestado (esto aplica para el caso de suministro o servicios de varias entregas). | | | | | | |




- ✓ La cancelación se efectuará en la unidad de tesorería de la gerencia financiera institucional de Fosalud, en dólares de los Estados Unidos de América, en un plazo de treinta días calendario posteriores a que la contratista haya presentado para trámite el quedan respectivo a dicha gerencia.
- ✓ La recepción de las facturas, en la gerencia financiera, es del uno al dieciocho de cada mes, en aquellos casos en los que se establezcan entregas en períodos posteriores a estas fechas, la contratista podrá entregar con notas de remisión; si el contratista decide facturar, ésta factura deberá ser anulada y facturada con fecha del siguiente mes, agregando la leyenda: "Este producto fue entregado en fecha (colocar fecha de recepción original) con número de factura (el número de documento con el cual entregó) para evitar cambios en el acta de recepción. Además, deberá anexar una copia de la factura anulada o nota de remisión en original.

El pago se efectuará mediante abono a la cuenta corriente

del Banco Agrícola S.A., a nombre de:

KAREN GABRIELA CABRERA SIBRIAN.

| | |
|------------------|--|
| GARANTIA: | <p>GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA, por un valor de CIENTO SESENTA Y SEIS 92/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD \$166.92), de conformidad al artículo treinta y cinco de la LACAP equivalente al DIEZ POR CIENTO del valor total de la orden de compra, y su vigencia será contada desde el siguiente día de la fecha de distribución de la orden de compra hasta DOCE MESES, la cual deberá entregar dentro de los cinco días hábiles siguientes a la distribución de la presente orden de compra. Dicha garantía consistirá en fianza emitida por sociedades afianzadoras, aseguradoras o instituciones bancarias nacionales o extranjeras siempre y cuando lo hiciere por alguna de las Instituciones Financieras del Sistema Salvadoreño, actuando como entidad confirmadora de la emisión, ARTICULO TREINTA Y DOS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA. La garantía deberá ser presentada con dos copias adicionales en la UACI del Fondo Solidario para la Salud, ubicado en Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador.</p> <p>GARANTIA DE FABRICANTE O DISTRIBUIDOR. El contratista deberá presentar al administrador de la orden de compra con copia a la UACI la Garantía de Fabricante o Distribuidor mediante carta firmada por el Representante legal o Apoderado especial o propietario, en un periodo CINCO días hábiles posteriores a la recepción del suministro, en donde se compromete a reemplazar los suministros, por desperfectos de fábrica, mala elaboración o mala calidad, en un plazo no mayor a CINCO días hábiles posteriores a la notificación por parte del administrador de la Orden de Compra. La garantía permanecerá vigente a partir de la fecha de entrega del suministro hasta DOCE meses. La garantía deberá presentarse en el Fondo Solidario para la Salud, ubicado en Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador.</p> |
|------------------|--|

| | |
|--|--|
| FORMA, PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA: | <p>Forma de entrega: Una entrega.</p> <p>Plazo de entrega:</p> <p>A partir de la distribución de la orden de compra, hasta el 05 de diciembre del año 2022.</p> <p>Lugar de entrega:</p> <p>Almacén San Marcos: Kilometro 10.5, carretera a Comalapa, San Marcos San Salvador.</p> <p>Condiciones de Entrega:</p> <ul style="list-style-type: none">• Toda herramienta y material se recibirán en sus respectivos empaques de fábrica o de ser sin empaque se recibirán en cajas por ítems y deberá ser etiquetados según cada ítem en los cuatro lados de la caja o empaque para su mejor cuidado en el traslado, con la cantidad visible, marca, número de ítems, unidad de medida de los materiales, número de proceso de compra, nombre de la contratista.• Durante la recepción de los bienes, Fosalud hará verificación de especificaciones técnicas, de los bienes contratados, a fin de comprobar la calidad y cantidad de estos. Si los bienes recibidos cumplen satisfactoriamente con los requisitos establecidos en la orden de compra, Fosalud después de recibidos los bienes en una sola entrega procederá a emitir el acta de recepción.• Si los bienes inspeccionados o probados no se ajustan a los suministros, Fosalud podrá rechazarlos y la contratista tendrá un plazo de tres días calendarios para superar las observaciones realizadas por el administrador de la orden de compra. <p>La vigencia de la presente orden de compra: a partir de la distribución de la orden de compra al treinta y uno de diciembre del año dos mil veintidós</p> |
|  DR. CARLOS EMILIO NÚÑEZ SANDOVAL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD | |
| <p>Datos del Administrador de Orden de Compra: Nombre: Sr. Roberto Antonio Alvarado de la O. Cargo: técnico de mantenimiento.</p> <p>Tel. 2528-9700 Ext. 207</p> <p>Correo electrónico: robertoalvarado@fosalud.gob.sv</p> | |